Qnciliter per oblocutiones et detractionesperturbacionesficri experitur. 

Postremo quia per oblocutiones et detractiones sicut per priora 
mala communem pacem atque charitatem turbari confundique no-
verat, dum quod quidam cuncta, que eis ad buccam veniunt, in 
facie cum contumelia improperando vel post tergum cum fame, 
lesione ac corrosione dctraliendo proferunt, illi cui injuriam infe-
runt, vereeundiam et animi dolorem pariunt et illos, qui audiunt, 
si boni sunt, scandalisant et offendunt, si seeus, ad asscncienduin 
et applaudendum eis et ad divulgandum ea que proferunt trahunt 
atque alliciupt. Sic que pacis sunt evertere atque turbare et que 
discordie seminare atque fovere irrefragabiliter satagunt, et plures 
seminaciones discordie fautores sua conspiraeione constituunt atque 
ita, cum suam et aliorum charitatem in fraternum odiiun perver-
tunt, quid aliud faciunt, nisi se primum et alios consequenter se-
eum perdunt ipsisque perdicionis causa existunt. Et quia sua 
pluralitate multiplicius ac vehemencius deum offendunt, atque post 
ejus offensam monasticam congregacionem ejus gracia, qua cuncta 
in vigore persistunt, promoeionemque ad ejus prosperitatem et 
contra ad versa munimen presidiiunque aeeipiunt, privant, idcirco 
vehemens zelator pacis quando hec fieri aliquando comperit, contra f. 6. 
eos, qui hec actitabant, vehementer exarsit nec inulta sustinuit et 
qui stercora stercoribus, hoc est scandala scandalis, superaddorent, 
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(Iure redarguendo atque in publica audiencia terribili fragore in-
tonando, quantum sibi displicuit plurics manifeste satis ostendit, 
ipsosque suo terrore perterritos atque confusos factos emendatos 
reddidit. Denique et si quemquam verbis injuriosis aut contume-
liosis vel eciam jaculato sermone alium offendisse se in capitulo 
accusantem aut ab alio accusatum audivit, an veniam pctisset ex 
consuetudine statim quesivit. E t donec petendo veniam offensura 
placaret, ab increpacione et excessus insecucione non cessavit 
atque ita profunda mutua charitate et pace diligentcm curam ap-
posuit et prudentiae zeloso suo regimine in ejus conservacione 
multum profecit. 

Quantum conferunt religioni exercicia devocionis pro ejus conser-
vacione et quantum nocent eidem immoderate rerum externarum 

occupaciones. 

Et quia religio prona est ad rainam, et cito labitur, nisi de-
vocioni studiose innitatur. Nam religiosi dum sicut a rebus ex-
terioribus et earum vana occupacione et viciosa affectione abstracti 
ad semet ipsos redeunt et ad deum se convertunt, et deinde men-
tem ad ea, que dei sunt, per ejus devocionem devotamque crebram 

f. (>'. exereitacionem et meditacionem pro sua illustracione et inflam-
macione consequenda tota diligencia continent et religant, ad vi-
rium suarum valitudinem internarum et facilem exercitacionem 
proficiunt. Sic dum a se et a deo evagantes atque aberrantes 
rebus externis earumque vanis et frivolis occupacionibus et ordi-
cacionibus seduete atque perverse mentis sue viciosa affectione 
so funditus immergunt a predictarum virium suarum valetudine 
penitus deficiunt et interna ac spirituali delectacione privati, qui 
prius in croceis ambulabant, ainplexantes postea stercora pereunt 
iuxta illud psalmi: Qui elongant se a te, peribunt, dum quia aver-
si a luce et igne ad tenebras et frigus se convertunt. Ipsa tene-
bra rum densitate ad errorem et extincto divini amoris fervore ex 
vebemencia frigidi desiderii ad teporem fluxusque carnalium ac 
secularium cupiditatum miserabiliter corruunt. Igitur devotus pater 
pro conservanda religione profi ciendaque ad devocionem spirituali 
exercitacione in filiis suis eos ad vacandum sibi et deo in spiri-
tualibus exerciciis crebra exliortacione ammonens a circuitionibus 
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et tumultibus compescuit et ad quietem celle et sileneii observan-
ciam modo quo debuit restrinxit. 
Qualiter venerabüis pater pro devocione habenda ac proficienda 

subditos suos a iocis et levitatibus compescuit. 
Quia in spiritualibus bene exercitatus et satis discretus per 

multa experimenta noverat graeiam devoeionis, eui saeram reli-
gionem convenit maximam curam impendere, mentes fidelium 
intrare non posse nec inibi subsistere aut aliquid ad eius et ad f. 7 
sancto conversacionis augmentum proficere, quas dissolucione 
freqtienter resolvi atque ad iocos, risus levitatesque conspicit, 
faciliter prosiliere, prout eciam sanctorum patrum declarant sen-
teneie. Et quia tarn fratres quam laici suo tempore, quia p r i m u m a ) 

prior extiterat, pene omnes in primeva etate erant et iuvenilis etas 
ad easdem levitates et dissoluciones pronior saepe atque profusior 
sentitur, peritur et experitur existere nec possit se ab eisdem nisi 
stricto rigore compescere, idcirco magne operis sibi multeque eure 
fuit, quatenus ut filii sui per spiritualia exercicia adipiscende 
devocioni intenderent aptarique possent, atque in ea proficerent, 

'ab iocis et ludis immoderatisque risibus eos strenue restringere 
et quando eos in eisdem per nimiam insolenciam excessisse 
deprehendit, congruo rigore ac diseiplina castigare ad morumque 
maturitam et menibrorum servandam diseiplinam instituere con-
suevit. Sic tarnen, quod in iocis honestis ac moderatis in quan-
tum recreacioni et valetudini spiritus deservit, benigna amicabili-
tate eis aliquando condescendcre voluit; quatenus suis temporibus 
ad servandam ordinis rigorem ac diseiplinam morumque gravita-
tem sollicitiores et devocioni magis deditos habere possit. 

Qualiter pro servanda lionestate mutua inter fratres sollicitus fuit. 
Et quia religiosa honestas religionis decus et sanetarum vir-

tutum humilitatis et charitatis, unde procedit et quo a seculari f. 7' 
lionestate dift'crt, index est, dum sua pulchritudine et pulchra 
vemistate intuencium oculos delectat et ad deferendum humiliter 
ac benigne promptam se exhibet et illos, qui sunt in religione 
ad edificandum et qui in seculo, ut religionein intrent, et ipsos 
ad traliendum incitandumque maxime et aptissime valet. Et 
quia mutuo honore dum religiosi se invicem preveniunt et sibi 

a) primus die Handschrift. 
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humiliter deferunt, ipsa religiosa ac virtuosa honestas irmtue con-
versacionis ab eis omnem indignacionem ex bumilitate aufert et 
per charitatem, pacem et concordiam nutrit atque inter eos invio-
labiliter servat. Idcirco venerabilis pater, quia honestate precipuus 
fuit et honestas aniini sui naturalis ex eins facie singulariter et 
in moribus suis consequenter mirabiliter effulsit, eandem honesta-
tem in verbis et moribus sicut in se sie et in aliis servari voluit 
et pro eius conservacione non parvam curam iinpendit. Unde 
ut inferiores superioribus, iuniores senioribus et laici clericis et 
presbiteris humiliter deferrent et ex charitate et bumilitate cor-
dialiter faverent atque obsequiis libenter deservirent atque secun-
dum apostolum omnes superiores sibi invicem reputantes reveren-
ciam sibi mutuo preberent et ad oblatam humiliter ac verecunde 
se gererent, scripturas sacras sua declaracione ac testificacione 
multipliciter tradere ac racionem probare, ordineni quoque hec 
omnia et id ipsum exigere dixit multaque assertione persuasit. 
Et maxime conventui deferendo ubicunque erat et ut aliquis, quod 
contra diseiplinam morumque honestatem erat, ibi pretenderet, 

f, 8. non sustinuit. E t sicut honestatem servari voluit, sie inhonestum 
aliquid fieri non permisit. E t quia ordinatus fuit, in cunctis ordi-
neni teneri voluit rebusque agendis inodum imposuit. Et sicut 
pro pacis et charitatis sie et pro ceteraruin virtutum conservacione 
ac pro mocione et pro turbacionis sedaeione sie et aliorum vicio-
rum mortificacione atque exterminio apud subditos suos cauta 
observacione et tota sollicitudine vigilavit. Sicque factum est, ut 
eius prudenti ac valida institutione, dum cuncta, que ad veram 
vitam pertinent, incrementa firmamentaque aeeiperent, et unde 
infirmiores animo convalescere et forciores ad perfectiora prolicere 
cunctique pacem servare ad invicem poterant habere, se tota et 
communi hilaritate gaudebant. Unde plures viri virtutum facti 
apud omnes in ammiracione habiti sunt et quod intus erant foris 
latere nequiverunt,